
 

 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 16.5.2024 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se akce v Berlíně a v Koperu 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Příprava a organizace dalších nadcházejících akcí (DYR Workum, Gdaňsk) 

• Počítání průběžných výsledků kvalifikace na MS a ME 2024 

• Přezutí pneu na svazovém vozíku a autě 

• Svaření madla kliky u navijáku na člun 

 

 

Tréninkový závod v Berlíně 

Týden po skončení kvalifikační závodu v Portoroži 

vyrazilo sedm dětí zařazených do SPS na tréninkový 

závod do Berlína. Nejednalo se o leda jaký jezerní závod. 

Pro Němce to byla "kvalifikace na kvalifikaci". Jednalo se 

tedy o jeden z klíčových závodů, který určí kdo pojede 

kvalifikační regatu na letošní MS a ME. Poměřili jsme zde 

síly se 133 závodníky z německé A kategorie. Závodu se 

účastnilo i další 63 lodí v B kategorii. 

Počasí nám docela přálo. V pátek se odjely tři rozjížďky. 

V sobotu a v neděli sice každý den jen jedna, ale 

vyzkoušeli jsme si řadu opakovaných startů a prvních 

stoupaček. Někteří si stanovili za cíl tréninku starty, jiní 

se naopak snažili být na lodi více aktivní a najít limit a 

trpělivost jury u pravidla 42. Zaznamenali jsem tak 

dvakrát druhou penaltu (tedy odstoupení z rozjížďky). 

Také jsme si zkusili jeden z prvních mezinárodních 

protestů (a vyhráli). 

 



Z našich závodníků si nejlépe vedl Hynek Dokoupil, který skončil na celkovém 18. místě. Řada dalších našich závodníků 

přidala také několik dojezdů v top 10.  Kromě závodění jsme měli možnost se podívat i do centra Berlína. Také díky 

zahrádce, která byla loňským sponzorským darem od firmy Mercedes Moravia, jsme mohli svazovým autem na tuto 

akci dovézt všech sedm lodí.  

Celkové výsledky zde: 

https://www.manage2sail.com/en-US/event/rwp2024#!/results?classId=b8b9bc2b-b92f-4586-9e9e-50e084f64182 

 

Trénink a závod v Koperu 

Na konci května jsme vyrazili na trénink a závod do Koperu. Celá akce byla zaměřena na trénink manévrů, zejména 

těch na startu. Během tréninkových dní jsme procvičovali stání u bójky, obraty, dvojobraty, akceleraci apod. Na trénink 

navazoval třídenní závod, který byl pro Slovince poslední kvalifikací na MS a ME. I přes velmi slabý vítr se podařilo odjet 

7 rozjížděk. U startů během závodu jsme si získané dovednosti mohli vyzkoušet v praxi. Bylo vidět, že se některým 

podařilo si celkem rychle osvojit techniku „nastoupávání“ pomocí vytlačování ráhna či dvojobraty a být tak na startu 

daleko sebejistější. Ze 102 závodníků si nejlépe vedl Hynek Zákoucký, který celkově skončil na 16. místě. Hezké dojezdy 

také zaznamenal poslední den Filip Otta (2, BFD,8).  

 

 

Celkové výsledky zde:  

https://www.racingrulesofsailing.org/documents/8267/event?name=koper-europa-cup-gulicev-memorial-2024 

  

 

https://www.manage2sail.com/en-US/event/rwp2024#!/results?classId=b8b9bc2b-b92f-4586-9e9e-50e084f64182
https://www.racingrulesofsailing.org/documents/8267/event?name=koper-europa-cup-gulicev-memorial-2024

